
NAVARRO MURILLO MIGUEL
3.42 kW 07-08-2023

PDBT 060130991079

881 Kw/h $ 4,012

6 927 Kw/h $69

98.28 % BIMESTRE $ 3,943

$24,070.68 MXN $413.76 MXN $23,656.92 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

1.9 AÑOS 570 W 6 16.8 m 2 $ 22,089.89

TASA INTERNA DE
RETORNO

53.6 %



Propuesta 1
Tel: 4772080580 Email: info@connekty.com
Web: www.solar.connekty.com

07 August 2023 22 August 2023 

Folio No #20230128

NAVARRO MURILLO MIGUEL  
Tel: 4772080580
Email: TONY_VALDEZ@CONNEKTY.COM

Cant. Concepto Precio Total

6 Longi Solar PV 570W

1 Growatt Inverter 3.0kW 1 MPPT

3420 Sistema interconectado a la red

Subtotal $ 73,632.98

IVA $ 11,781.28

TOTAL (MXN) $ 85,414.26

* Contamos con 12 años de garantía en los equipos. 
 * Nuestros equipos están certificados por estándares internacionales  
 * Te damos 25 años de  garantía en paneles al 80% de producción 
 * Equipos con Certificaciones Internacionales UL Certified 



Retorno de inversión
Año Pago Actual Nuevo Pago

a CFE
Beneficio fiscal Ahorro Económico

Anual
Ahorro Económico

Total
Ahorro Económico

Acumulado

1 $ 24,070.68 $ 413.76 $ 22,089.89 $ 23,656.92 $ 45,746.81 $ -39,667.45
2 $ 24,792.80 $ 426.17 $ 0.00 $ 24,366.63 $ 24,366.63 $ -15,300.82
3 $ 25,536.58 $ 438.96 $ 0.00 $ 25,097.63 $ 25,097.63 $ 9,796.81
4 $ 26,302.68 $ 452.13 $ 0.00 $ 25,850.56 $ 25,850.56 $ 35,647.36
5 $ 27,091.76 $ 465.69 $ 0.00 $ 26,626.07 $ 26,626.07 $ 62,273.44
6 $ 27,904.52 $ 479.66 $ 0.00 $ 27,424.85 $ 27,424.85 $ 89,698.29
7 $ 28,741.65 $ 494.05 $ 0.00 $ 28,247.60 $ 28,247.60 $ 117,945.89
8 $ 29,603.90 $ 508.87 $ 0.00 $ 29,095.03 $ 29,095.03 $ 147,040.92
9 $ 30,492.02 $ 524.14 $ 0.00 $ 29,967.88 $ 29,967.88 $ 177,008.80

10 $ 31,406.78 $ 539.86 $ 0.00 $ 30,866.91 $ 30,866.91 $ 207,875.71
11 $ 32,348.98 $ 556.06 $ 0.00 $ 31,792.92 $ 31,792.92 $ 239,668.63
12 $ 33,319.45 $ 572.74 $ 0.00 $ 32,746.71 $ 32,746.71 $ 272,415.34
13 $ 34,319.03 $ 589.92 $ 0.00 $ 33,729.11 $ 33,729.11 $ 306,144.45
14 $ 35,348.61 $ 607.62 $ 0.00 $ 34,740.98 $ 34,740.98 $ 340,885.44
15 $ 36,409.06 $ 625.85 $ 0.00 $ 35,783.21 $ 35,783.21 $ 376,668.65
16 $ 37,501.34 $ 644.62 $ 0.00 $ 36,856.71 $ 36,856.71 $ 413,525.36
17 $ 38,626.38 $ 663.96 $ 0.00 $ 37,962.41 $ 37,962.41 $ 451,487.77
18 $ 39,785.17 $ 683.88 $ 0.00 $ 39,101.28 $ 39,101.28 $ 490,589.06
19 $ 40,978.72 $ 704.40 $ 0.00 $ 40,274.32 $ 40,274.32 $ 530,863.38
20 $ 42,208.08 $ 725.53 $ 0.00 $ 41,482.55 $ 41,482.55 $ 572,345.93
21 $ 43,474.33 $ 747.30 $ 0.00 $ 42,727.03 $ 42,727.03 $ 615,072.96
22 $ 44,778.56 $ 769.72 $ 0.00 $ 44,008.84 $ 44,008.84 $ 659,081.80
23 $ 46,121.91 $ 792.81 $ 0.00 $ 45,329.11 $ 45,329.11 $ 704,410.91
24 $ 47,505.57 $ 816.59 $ 0.00 $ 46,688.98 $ 46,688.98 $ 751,099.89
25 $ 48,930.74 $ 841.09 $ 0.00 $ 48,089.65 $ 48,089.65 $ 799,189.53


